[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2021 г.

№ 524
г. Сертолово
О создании единой дежурно-диспетчерской
службы на территории МО Сертолово
В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», Приказом МЧС РФ от 26.08.2009 № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях оперативного реагирования на ситуации, происходящие на территории МО Сертолово администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать единую дежурно-диспетчерскую службу МО Сертолово в

составе муниципального учреждения «Оказание услуг «Развитие».
2. Директору муниципального учреждения «Оказание услуг «Развитие»
подготовить проект изменений в устав муниципального учреждения «Оказание услуг «Развитие» в части организации деятельности ЕДДС.
3. Начальнику отдела административного обеспечения и

Информатизации:

3.1. Организовать методическое руководство по созданию и
функционированию ЕДДС МО Сертолово и организацию взаимодействия ЕДДС с дежурно-диспетчерскими службами организаций расположенных на территории МО Сертолово.
3.2. Организовать взаимодействие с администрацией МО

Всеволожский муниципальный район, руководителями организаций и предприятий, находящихся на территории МО Сертолово

4. Рекомендовать руководителям объектов, организаций, служб
топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства, действующих на территории МО Сертолово заключить в установленном порядке Соглашения о взаимодействии с ЕДДС МО Сертолово.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.А. Ходько